
 
Comune di Zoagli 

 

 

 COPIA 
 
 
Registro Generale n. 330 
 

Rep. n. 561      del 27-08-2025 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 96 DEL 22-08-2025 
 
 

Ufficio: PERSONALE         
 
 

 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventidue del mese di agosto, il Responsabile del servizio De 
Benedetti Isabella 
 

 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
VISTO l’art. 151 comma 4 del D. Lgs.267/2000; 
 
VISTO l’art. 33 comma 2 dello Statuto; 
 
VISTI gli artt. 16 e 40 del Regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.EE.LL. 
 
Premesso che: 

- con Decreto del Sindaco n. 4 in data 24/04/2024 ad oggetto “Incarichi di Elevata 
Qualificazione. Triennio 2024/2026.”, rettificato con decreto sindacale n.5 del 25/09/2024, è 
stato confermato l’incarico di Elevata Qualificazione alla Dr.ssa Tarabocchia Francesca 
Funzionario responsabile dell’Area Finanziaria; 

- con delibera di Consiglio Comunale n° 42 in data 27/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 
2025/2027; 

- con delibera di Consiglio Comunale n° 43 in data 27/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per il periodo 2025/2027; 

Oggetto: Selezione pubblica per la copertura di n.1 posto a tempo 
pieno e indeterminato con profilo professionale Istruttore Tecnico, Area 
degli Istruttori, da destinare all'Area Tecnica. Nomina commissione 
giudicatrice.   



 

- Pag. 2 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 96 del 22-08-2025 - COMUNE DI ZOAGLI” 
 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 23/01/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione) per il 
triennio 2025-2027, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 13/08/2025; 

- con deliberazione Giunta Comunale n° 2 del 3/1/2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il PEG finanziario 2025; 

Vista la propria determinazione n°222 in data 09/06/2025 con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato con profilo 
professionale Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, da destinare all'Area Tecnica; 
 

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti 
in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, 
lettera a) del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165/2001 e che pertanto sono state contattate delle figure 
professionali idonee allo svolgimento di tale mansione, che hanno manifestato interesse; 

Considerato che le figure esperte così individuate sono: 

- Dott. Rossi Marco, titolare di Studio Professionale (Dottori Commercialisti) con sede in 
Genova, componente (unico) dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 
Zoagli, presidente; 

- Dott. Rossello Sebastiano, Responsabile Area Vigilanza Infrastrutture e Territorio presso il 
comune di Cogorno, componente esperto in materia di edilizia e lavori Pubblici; 

- Dr.ssa Bulgaresi Elisabetta, Funzionario amministrativo-contabile, E.Q. Area 
Amministrativa e Area Economico Finanziaria-Tributi (ad interim) presso il comune di 
Casarza Ligure, componente; 

Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere 
ai componenti della commissione giudicatrice; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come modificato con delibera Giunta 
Comunale n°63 del 15/05/2024; 

DETERMINA 
 
1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto, nelle figure di: 
 

- Dott. Rossi Marco, titolare di Studio Professionale (Dottori Commercialisti) con sede in 
Genova, componente (unico) dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 
Zoagli, presidente; 

- Dott. Rossello Sebastiano, Responsabile Area Vigilanza Infrastrutture e Territorio presso il 
comune di Cogorno, componente esperto in materia di edilizia e lavori Pubblici; 



 

- Pag. 3 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 96 del 22-08-2025 - COMUNE DI ZOAGLI” 
 

- Dr.ssa Bulgaresi Elisabetta, Funzionario amministrativo-contabile, E.Q. Area 
Amministrativa e Area Economico Finanziaria-Tributi (ad interim) presso il comune di 
Casarza Ligure, componente; 

- segretario della commissione il Dott. Imparato Giorgio, Istruttore, dipendente del Comune di 
Zoagli con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

2) di fissare il compenso per i componenti della commissione giudicatrice, secondo quanto 
previsto con D.G.C. n. 38 del 02/04/2024, nella seguente misura lorda complessiva: 
a) per il presidente € 800,00 
b) per ogni singolo componente, € 600,00 
c) per il segretario, € 500,00 

3) di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi € 2.500,00;  

4) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/200, la spesa presunta di € 
2.500,00 per i compensi dovuti ai membri della commissione, sul capitolo 1090 ad oggetto 
“SERVIZI TECNICI: SPESE PER CONCORSI - codice 01.10-1.03.02.99.005” del bilancio di 
previsione finanziaria 2025; 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

6) che la spesa è esigibile, ai fini del principio della contabilità potenziata è il 2025; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è la Dr.ssa Tarabocchia Francesca, Funzionario Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

9) Che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e nella 
sezione del sito informatico comunale “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

La Responsabile dell’Area Finanziaria 
Dott.ssa Francesca Tarabocchia 

 


